
केरल सरकार 
लेखाओं कȧ एक झलक 

फरवरȣ 2013 कȧ समािƯ  तक 
 

(गरै-लेखापरȣǔ¢त अनंितम आँकडे)           (` करोडɉ मɅ) 
 बजट 

अनुमान 
 
 

फरवरȣ 2013 

तक के 

वाःतǒवक 

आँकडे 

बजट अनुमान से 

वाःतǒवक आँकडɉ कȧ 
ूितशतता 

चाल ू गत वष[ कȧ 
त×सबंंधी 
अविध 

1 राजःव ूािƯयाँ 
(क) कर राजःव 

(ख) गैर- कर राजःव  

(ग) सहायता अनुदान एवं अंशदान 

48141.59

39225.67
3495.41
5420.51

37482.36

32157.08
2995.47
2329.81

77.86 
 

81.98 
85.70 
42.98 

79.84

83.56
69.27
56.46

2 पूँजीगत ूािƯयाँ 
(क) कजɟ और अिममɉ कȧ वसूली 
(ख) अÛय ूािƯयाँ 
(ग) उधार एवं अÛय देयता  

15585.63 
 

87.80 
20.02 

15477.81 

9530.37

53.62
10.26

9466.49

61.15 
 

61.07 
51.25 
61.16 

77.44

54.52
58.50
77.61

3 कुल ूािƯयाँ (1+2) 63727.22 47012.73 73.77 79.28
4 गैर-योजना खच[ 

(क) राजःव लेखा पर गैर-योजना खच[     
(ख) Þयाज भुगतान पर गैर-योजना खच[ 
(ग) पूँजीगत लेखा पर गैर-योजना खच[ 

51099.85

46795.86
7257.33
4303.99

40584.59

39830.52
5081.21
754.07

79.42 
 

85.12 
70.01 
17.52 

85.41

87.25
67.04
47.93

5 योजना खच[ 
(क) राजःव लेखा पर योजना खच[ 
(ख) पूँजीगत लेखा पर योजना खच[ 

12627.37

8983.60
3643.77

6428.14

4085.98
2342.16

50.91 
 

45.48 
64.28 

53.99

50.82
59.48

6 कुल खच[  (4(क)+(ग)+5) 

(क) राजःव खच[ 
(ख) पूँजीगत खच[ 

63727.22

55779.46
7947.76

47012.73

43916.50
3096.23

73.78 
 

78.73 
38.97 

79.28

82.19
55.49

7 संǒवतǐरत कज[ व अिमम 1114.82 743.84 66.72 58.82
8 राजःव अिधशेष / घाट [1-6(क)] -7637.87 -6434.14  84.24 96.73
9 राजकोषीय अिधशेष/घाटा 

(1+2(क)+2 (ख) - 6) 
-15477.81 -9466.49 61.16 77.61

लेखाओं के ूाƯ न होने के कारण शािमल न िकए गए लेखाओं का Þयौरा : - शÛूय 
 
 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव ूािƯयाँ (कर राजःव) 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 1(क) देखɅ) 
 

(` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 2016.17 2016.17 1639.86 1639.86 

मई 3537.81 5553.98 2181.09 3820.95 

जनू 2898.12 8452.10 2044.74 5865.69 

जलुाई 2916.11 11368.21 3715.85 9581.54 

अगःत 2865.57 14233.78 2431.67 12013.21 

िसतंबर 2967.81 17201.59 2484.28 14497.49 

अƠूबर 2936.88 20138.47 2519.49 17016.98 

नवंबर 2968.50 23106.97 2510.70 19527.68 

िदसबंर 2891.08 25998.05 2503.95 22031.63 

जनवरȣ 3179.02 29177.07 2661.47 24693.10 

फरवरȣ 2980.01 32157.08 2730.61 27423.71 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव ूािƯयाँ (गरै-कर राजःव) 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 1(ख) देखɅ) 
 

                     (` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 179.44 179.44 80.11 80.11 

मई 178.26 357.70 108.21 188.32 

जनू 305.19 662.89 96.18 284.50 

जलुाई 266.97 929.86 124.77 409.27 

अगःत 297.77 1227.63 141.81 551.08 

िसतंबर 292.44 1520.07 138.66 689.74 

अƠूबर 347.40 1867.47 197.55 887.29 

नवंबर 295.50 2162.97 167.65 1054.94 

िदसबंर 284.61 2447.58 203.16 1258.10 

जनवरȣ 190.67 2638.25 312.29 1570.39 

फरवरȣ 357.22 2995.47 182.80 1753.19 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव ूािƯयाँ (सहायता अनुदान) 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 1(ग) देखɅ) 
 

(` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 0.00 0.00 0.00 0.00 

मई 55.06 55.06 0.00 0.00 

जनू 131.55 186.61 104.03 104.03 

जलुाई 502.69 689.30 284.58 388.61 

अगःत 250.83 940.13 622.91 1011.52 

िसतंबर 326.08 1266.21 132.25 1143.77 

अƠूबर 235.12 1501.33 181.68 1325.45 

नवंबर 162.13 1663.46 81.79 1407.24 

िदसबंर 327.04 1990.50 30.20 1437.44 

जनवरȣ 64.42 2054.92 399.55 1836.99 

फरवरȣ 274.89 2329.81 465.39 2302.38 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

कजɟ और अिममɉ कȧ वसलूी 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 2(क) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-2012 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 3.10 3.10 9.01 9.01 

मई 2.92 6.02 1.43 10.44 

जनू 3.44 9.48 2.52 12.96 

जलुाई 3.95 13.43 2.80 15.76 

अगःत 5.82 19.25 3.82 19.58 

िसतंबर 1.43 20.68 2.67 22.25 

अƠूबर 8.29 28.97 4.60 26.85 

नवंबर 3.73 32.69 4.35 31.20 

िदसबंर 12.93 45.63 3.72 34.92 

जनवरȣ 3.28 48.91 1.00 35.92 

फरवरȣ 4.71 53.62 2.65 38.57 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

अÛय ूािƯयाँ  
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 2(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 1.47 1.47 1.10 1.10 

मई 0.39 1.86 1.33 2.43 

जनू 0.76 2.62 0.49 2.92 

जलुाई 0.71 3.33 0.70 3.62 

अगःत 0.26 3.59 0.22 3.84 

िसतंबर 1.46 5.05 2.88 6.72 

अƠूबर 1.73 6.78 1.38 8.10 

नवंबर 0.33 7.11 1.64 9.74 

िदसबंर 1.64 8.75 0.45 10.19 

जनवरȣ 0.77 9.52 0.89 11.08 

फरवरȣ 0.74 10.26 0.62 11.70 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

उधार एवं अÛय देयता 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 2(ग) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-2012 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 734.50 734.50 1387.09 1387.09 

मई -37.83 696.67 -87.90 1299.19 

जनू 389.86 1086.53 1439.95 2739.14 

जलुाई 1015.23 2101.76 -921.08 1818.06 

अगःत 2819.15 4920.91 1769.59 3587.65 

िसतंबर -357.28 4563.63 176.00 3763.65 

अƠूबर 529.75 5093.38 938.92 4702.57 

नवंबर 574.03 5667.41 803.83 5506.40 

िदसबंर 2656.97 8324.38 3803.54 9309.94 

जनवरȣ 470.70 8795.08 -908.12 8401.82 

फरवरȣ 671.41 9466.49 807.98 9209.80 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

कुल ूािƯयाँ  
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं3 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2934.68 2934.68 3117.17 3117.17 

मई 3736.61 6671.29 2204.16 5321.33 

जनू 3728.94 10400.23 3687.91 9009.24 

जलुाई 4705.66 15105.89 3207.62 12216.86 

अगःत 6239.40 21345.29 4970.02 17186.88 

िसतंबर 3231.94 24577.23 2936.74 20123.62 

अƠूबर 4059.17 28636.40 3843.62 23967.24 

नवंबर 4004.22 32640.62 3569.96 27537.20 

िदसबंर 6174.27 38814.89 6545.02 34082.22 

जनवरȣ 3908.86 42723.75 2467.08 36549.30 

फरवरȣ 4288.98 47012.73 4190.05 40739.35 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव लेखा पर गरै-योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 4(क) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-2013 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2804.09 2804.09 3048.67 3048.67 

मई 3279.70 6083.79 1949.98 4998.65 

जनू 3119.43 9203.22 3345.21 8343.86 

जलुाई 4075.63 13278.85 2917.66 11261.52 

अगःत 5565.24 18844.09 4390.87 15652.39 

िसतंबर 2420.04 21264.13 2530.90 18183.29 

अƠूबर 3251.65 24515.78 3265.39 21448.68 

नवंबर 3198.55 27714.33 2709.44 24158.12 

िदसबंर 5404.94 33119.27 5558.56 29716.68 

जनवरȣ 3269.34 36388.61 1684.24 31400.92 

फरवरȣ 3441.91 39830.52 3003.55 34404.47 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

Þयाज भुगतान पर गरै-योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 4(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 237.21 237.21 280.41 280.41 

मई 464.29 701.50 368.52 648.93 

जनू 222.43 922.93 550.13 1199.06 

जलुाई 470.84 1394.77 231.70 1430.76 

अगःत 175.04 1569.81 241.22 1671.98 

िसतंबर 854.58 2424.39 521.06 2193.04 

अƠूबर 290.52 2714.91 426.07 2619.11 

नवंबर 284.26 2999.17 326.26 2945.37 

िदसबंर 104.07 3103.24 725.27 3670.64 

जनवरȣ 1384.09 4487.33 223.70 3894.34 

फरवरȣ 593.88 5081.21 298.88 4193.22 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

पूँजीगत लेखा पर गरै-योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 4(ग) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-2013 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 3.43 3.43 2.96 2.96 

मई 21.21 24.64 21.70 24.66 

जनू 51.59 76.23 17.84 42.50 

जलुाई 26.65 102.88 15.08 57.58 

अगःत 29.53 132.41 38.83 96.41 

िसतंबर 32.81 165.22 28.83 125.24 

अƠूबर 43.65 208.87 145.52 270.76 

नवंबर 319.72 528.59 185.53 456.29 

िदसबंर 29.37 557.96 49.41 505.70 

जनवरȣ 137.41 695.37 68.47 574.18 

फरवरȣ 58.70 754.07 352.21 926.39 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव लेखा पर योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 5(क) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 88.43 88.43 61.46 61.46 

मई 179.57 268.00 106.71 168.17 

जनू 230.58 498.58 145.57 313.74 

जलुाई 304.48 803.06 145.60 459.34 

अगःत 339.15 1142.21 303.71 763.05 

िसतंबर 490.89 1633.10 176.85 939.90 

अƠूबर 491.04 2124.14 254.48 1194.38 

नवंबर 452.11 2576.25 390.03 1584.41 

िदसबंर 493.33 3069.58 443.79 2028.20 

जनवरȣ 423.18 3492.76 406.11 2434.31 

फरवरȣ 593.22 4085.98 797.04 3231.35 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

पूँजीगत लेखा पर योजना खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 5(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 38.73 38.73 4.08 4.08 

मई 256.13 294.86 125.77 129.85 

जनू 327.34 622.20 179.29 309.14 

जलुाई 298.90 921.10 129.28 438.42 

अगःत 305.48 1226.58 236.61 676.03 

िसतंबर 288.20 1514.78 200.16 875.19 

अƠूबर 272.83 1787.61 178.23 1053.42 

नवंबर 338.25 1821.44 284.96 1338.38 

िदसबंर 246.64 2068.08 493.26 1831.64 

जनवरȣ 78.93 2147.01 308.25 2139.89 

फरवरȣ 195.15 2342.16 37.25 2177.14 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

कुल खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 6 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2934.68 2934.68 3117.17 3117.17 

मई 3736.61 6671.29 2204.16 5321.33 

जनू 3728.94 10400.23 3687.91 9009.24 

जलुाई 4705.66 15105.89 3207.62 12216.86 

अगःत 6239.40 21345.29 4970.02 17186.88 

िसतंबर 3231.94 24577.23 2936.74 20123.62 

अƠूबर 4059.17 28636.40 3843.62 23967.24 

नवंबर 4004.22 32640.62 3569.96 27537.20 

िदसबंर 6174.27 38814.89 6545.02 34082.22 

जनवरȣ 3908.86 42723.75 2467.08 36549.30 

फरवरȣ 4288.98 47012.73 4190.05 40739.35 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 6(क) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2892.52 2892.52 3110.13 3110.13 

मई 3459.27 6351.79 2056.69 5166.82 

जनू 3350.01 9701.80 3490.78 8657.60 

जलुाई 4380.11 14081.91 3063.26 11720.86 

अगःत 5904.39 19986.30 4694.58 16415.44 

िसतंबर 2910.23 22897.23 2707.75 19123.19 

अƠूबर 3742.69 26639.92 3519.87 22643.06 

नवंबर 3650.67 30290.59 3099.47 25742.53 

िदसबंर 5898.26 36188.85 6002.35 31744.88 

जनवरȣ 3692.52 39881.37 2090.35 33835.23 

फरवरȣ 4035.13 43916.50 3800.59 37635.82 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

पूँजीगत खच[ 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 6(ख) देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 42.16 42.16 7.04 7.04 

मई 277.34 319.50 147.47 154.51 

जनू 378.93 698.43 197.13 351.64 

जलुाई 325.55 1023.98 144.36 496.00 

अगःत 335.01 1358.99 275.44 771.44 

िसतंबर 321.01 1680.00 228.99 1000.43 

अƠूबर 316.48 1996.48 323.75 1324.18 

नवंबर 353.55 2350.03 470.49 1794.67 

िदसबंर 276.01 2626.04 542.67 2337.34 

जनवरȣ 216.34 2842.38 376.73 2714.07 

फरवरȣ 253.85 3096.23 389.46 3103.53 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल संकेत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओं कȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

सǒंवतǐरत कज[ व अिमम 

(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 7 देखɅ) 
 

(` करोडɉ मɅ) 
मास 2012-13 2011-12 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 
अूैल 0.32 0.32 0.15 0.15 

मई 19.52 19.84 14.17 14.32 

जनू 54.72 74.56 10.94 25.26 

जलुाई 68.69 143.25 47.58 72.84 

अगःत 48.32 191.57 97.59 170.43 

िसतंबर 97.40 288.97 14.72 185.15 

अƠूबर 228.79 517.76 32.95 218.10 

नवंबर 80.09 597.85 83.34 301.44 

िदसबंर 79.22 677.07 331.22 632.66 

जनवरȣ 59.66 736.73 95.50 728.16 

फरवरȣ 7.11 743.84 18.34 746.50 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल सकेंत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओ ंकȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजःव अिधशेष/ घाटा 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 8 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -696.91 -696.91 -1390.16 -1390.16 

मई 311.86 -385.05 232.61 -1157.55 

जनू -15.15 -400.20 -1245.83 -2403.38 

जलुाई -694.34 -1094.54 1061.94 -1341.44 

अगःत -2490.22 -3584.76 -1498.19 -2839.63 

िसतंबर 675.40 -2909.36 47.44 -2792.19 

अƠूबर -223.29 -3132.65 -621.15 -3413.34 

नवंबर -224.54 -3357.19 -339.33 -3752.67 

िदसबंर -2395.53 -5752.72 -3265.04 -7017.71 

जनवरȣ -258.41 -6011.13 1282.96 -5734.75 

फरवरȣ -423.01 -6434.14 -421.79 -6156.54 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल सकेंत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओ ंकȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

मािसक ूवǒृƣ 

(ूगामी आँकडɉ का फामȶट) 
 

राजकोषीय अिधशेष/ घाटा 
(मािसक लेखाओं कȧ एक झलक कȧ मद स.ं 9 देखɅ) 

 
(` करोडɉ मɅ) 

मास 2012-13 2011-12 
मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -734.50 -734.50 -1387.09 -1387.09 

मई 37.83 -696.67 87.90 -1299.19 

जनू -389.86 -1086.53 1439.95 -2739.14 

जलुाई -1015.23 -2101.76 921.08 -1818.06 

अगःत -2819.15 -4290.91 -1769.59 -3587.65 

िसतंबर 357.28 -4563.63 -176.00 -3763.65 

अƠूबर -529.75 -5093.38 -938.92 -4702.57 

नवंबर -574.03 -5667.41 -803.83 -5506.40 

िदसबंर -2656.97 -8324.38 -3803.54 -9309.94 

जनवरȣ -470.70 -8795.08 908.12 -8401.82 

फरवरȣ -671.41 -9466.49 -807.98 -9209.80 

माच[ (ूारंिभक)     

 
िटÜपणी : चूँिक चाल ूतथा त×सबंंधी अविध के िलए बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण समान न होने कȧ 
सभंावना है, इसिलए तुलना केवल सकेंत सचूक होगी । कृपया बिहंकृत लेखाओं के ǒववरण के िलए 

लेखाओ ंकȧ एक झलक देखɅ ।  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


